У П Р А В Л Е Н И Е З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я Г . Т А Г А Н Р О Г А

П Р И К А З

01.04.2020 № 1 1 2

О дополнительных мерах по
организации медицинской помощи при
госпитализации больных, зараженных
новой коронавируснои инфекцией
(СОУЮ-19)

В целях повышения эффективности принимаемых мер по предотвращению
распространения новой коронавируснои инфекции (2019-пСоУ) на территории
города Таганрога, в соответствии с приказом Министерства здравоохранения РФ
от 19.03.2020 № 198н «О временном порядке организации работы медицинских
организаций в целях реализации мер по профилактике и снижению рисков
распространения новой коронавируснои инфекции -19» приказываю:

1. Руководителям медицинских организаций:
1.1. Организовать работу медицинских организаций с приоритетом

оказания экстренных и неотложных форм медицинской помощи.
1.2. Приостановить оказание медицинской помощи в плановой форме.
1.3. Разместить соответствующую информацию на информационных

стендах и официальных сайтах медицинских организаций, а также разъяснять
пациентам о мерах по предотвращению распространения новой коронавируснои
инфекции (2019-пСоУ).

2. Медицинским организациям всех форм собственности:
2.1. В целях борьбы с угрозой распространения новой коронавируснои

инфекции СОУЮ-19 руководствоваться в работе положениями приказом
Министерства здравоохранения РФ от 19.03.2020 № 198н «О временном порядке
организации работы медицинских организаций в целях реализации мер по
профилактике и снижению рисков распространения новой коронавируснои
инфекции -19».

2.2. Приостановить проведение профилактических медицинских осмотров
и диспансеризации.

2.3. Рассмотреть возможность переноса сроков оказания медицинской
помощи в плановой форме, в том числе, в условиях дневного стационара.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

Бесараб Л.А.

Т.Н. Подлесная